Протокол № 1/2023

заседания Комиссии по противодействию коррупции
 при Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан

Место проведения: Республика Дагестан г. Махачкала, ул. Ирчи Казака, д. 41
Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан

Дата и время проведения: «16» января 2023 года в 11 часов 00 мин.

Председательствовал: первый заместитель министра промышленности
и торговли Р.А. Мурзаев (заместитель председателя комиссии)
Члены комиссии: (согласно приложению)

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции при Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан на 2023 год.
2. Обсуждение основных новелл в Методических рекомендациях
по вопросам представления сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год).

По первому вопросу слушали:

Принять к сведению информацию о планируемых мероприятиях в работе Комиссии и утвердить план работы Комиссии на 2023 года (согласно приложению, к протоколу).

По второму вопросу слушали:

Продолжить работу по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан, организовать семинар- совещание с сотрудниками Министерства, разъяснить основные новеллы
в Методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год), также разместить информационные материалы на официальном сайте Министерства
в разделе «Противодействие коррупции» и на стенде по Противодействию коррупции.

Срок: I квартал
[bookmark: _GoBack]Ответственные: Яхияева М.М.

          Заместитель
председателя Комиссии                                                             Р.А. Мурзаев